ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MUNICÍPIO DE MENDES

ATA DE REUNIÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DA COMISSÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS COMO REQUISITO DE POSSE DOS CANDIDATOS APROVADOS NO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, às oito horas, nas dependências do Auditório do antigo

SENAI (Sede atual da Prefeitura Municipal de Mendes), sito Rua Professor Paulo Sérgio Nader Pereira, nº 250, Centro,

Mendes/RJ, reuniram-se a Comissão de Análise e Julgamento, instituída por meio da Portaria nº 331, de 23/11/2022,

publicada na Edição nº 3270 do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro (AEMERJ), de 30/11/2022,

formada pelos seguintes membros: Tania Lucia Thomaz Augusto dos Santos Machado – Matrícula: 773, Maria Cristina

de Almeida Confort – Matricula: 2287, Thais Berião Gonçalves Gondim – matricula 5877, Shirlei Lopes de Freitas –

matricula 3252 e Helen Ribeiro dos Santos Silva – Matrícula: 2672, para analisar os documentos apresentados pelos

candidatos participantes nos Editais de Convocação 001 e 002 publicados em 29/12/2022 e 06/01/2023, para entrega de

documentos e exames médicos admissionais do concurso público Municipal de Mendes – RJ – Edital nº 001/2022,

consoante às normas contidas neste Edital. Foi verificado pela Comissão que todos os envelopes referentes aos

candidatos com os ASOs  vinculados aos MEMO-SMA/ST-MT-PMM-007/2023 datado de 11/01/2023 e MEMO-SMA/ST-

MR-PMM-010/2023 datado de 25/01/2023, apresentados há Comissão estavam devidamente lacrados. As análises e

deliberações colegiadas são expostas abaixo:

Nome Cargo a Exercer Decisão

Adeilson de Paula Professor II DEFERIDO

Daiana Maria Lima Professor I - Ciências DEFERIDO

Débora  Barbosa de Carvalho Professor Pedagogo DEFERIDO

Eliane de Azevedo Machado Professor II DEFERIDO

Flavia da Silva Ferreira Paula Professor II DEFERIDO

Kamylle de Azevedo Amorim Professor I - Artes DEFERIDO

Luiz Gustavo de Assunção Braga Professor II DEFERIDO

Maicon dos Santos  Silva Mediador DEFERIDO

Mariana Santiago Costa Psicólogo DEFERIDO

Michele Cagnin Vicente Professor I - Ciências DEFERIDO

Michele de Souza  Oliveira Rodrigues Inspetor de Alunos DEFERIDO

Paula Cristina Juvenal Oliveira Professor II DEFERIDO

Paulo Roberto de Lima Lopes Professor I - Inglês DEFERIDO

Priscila Rodrigues Moraes Professor II DEFERIDO

Priscila Vasques de Figueiredo
Conceição

Professor II DEFERIDO

Ramon Pereira Nogueira Professor Pedagogo DEFERIDO

Raphaela Alves de Carvalho Mediador Escolar DEFERIDO

Romeu Mozer Júnior Professor I - Educação Física DEFERIDO

Ronald Leonardo Pessanha Sudré
Júnior

Professor I - Matemática DEFERIDO

Taiana Souza do Nascimento Professor Pedagogo,  DEFERIDO

Taiana Souza do Nascimento Professor II DEFERIDO

Thayane Magalhães Sereno Professor I – Educação Física DEFERIDO

Victória do Nascimento Costa Professor I- Inglês DEFERIDO

Adrielle Isidorio Professor II DEFERIDO

Alex Serra da Silva Ornellas Professor l - Geografia DEFERIDO

Allana Halfeld Alves Fernandes Professor ll DEFERIDO

Amelize Cristina Bento Monitor de Transporte Escolar DEFERIDO

Andressa Maria Dias de Sousa e
Souza

Professor ll DEFERIDO

Antônio José de Matos Couto Professor l – Educação Física DEFERIDO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MUNICÍPIO DE MENDES

Camila Garcia Esperidan de Queiroz Merendeira DEFERIDO

Camili Pereira Moreia Auxiliar de Creche DEFERIDO

Carlos Francisco Fonseca de Azevedo
Sá

Professor l - História DEFERIDO

Daniele de O. Damasceno da Silva Professor II DEFERIDO

Davi de Carvalho Ferreira Professor ll DEFERIDO

Elaine Menezes Lima Professor Pedagogo DEFERIDO

Evelyn de Figueiredo Santos Mediador Escolar DEFERIDO

Fernanda de Lima Fontelles Psicóloga Escolar DEFERIDO

Gesca Monteiro  Sampaio da Silva Professor ll DEFERIDO

Jéssica Luynne da Silva Araujo Professor II DEFERIDO

Laiz  Moreira Reis Mediador Escolar DEFERIDO

Larissa Lopes Braga Professor ll DEFERIDO

Larraine Cristina da Silva Santos Professor ll DEFERIDO

Leila Regina Vieira Carreiro Mediador Escolar DEFERIDO

Letícia dos Santos Silva Professor ll DEFERIDO

Liliel Figueira de Freitas Auxiliar de Creche DEFERIDO

Luiz Carlos Antunes Santos  Professor ll DEFERIDO

Maristela dos Santos de Oliveira Professor II DEFERIDO

Patrícia Oliveira Vieira Professor ll DEFERIDO

Paula Escobar Borges Professor Pedagogo DEFERIDO

Rafaela Oliveira Ayres Barbosa Professor ll DEFERIDO

Rafaela Roza da Silva Mediador Escolar DEFERIDO

Rawan Carneiro Ignácio Monitor de Transporte Escolar DEFERIDO

Rosana Cristina Alves Fernandes Merendeira DEFERIDO

Sandra Maria da Silva Professor l - Inglês DEFERIDO

Tamires Martins Professor II DEFERIDO

Uila Rocha da Silva  Mediador Escolar DEFERIDO

Vanessa Aparecida Ramos Fialho Merendeira DEFERIDO

Mila Machado de Oliveira (candidata
considerada inapta conforme ASO)

Professor ll - PCD INAPTA

A Comissão recebeu em 25/01/2023, MEMO-SMA/ST-MR-PMM-013/2023 com a relação de candidatos convocados pelo

Setor de Segurança e Medicina do Trabalho a passarem pelo Exame Admissional em 31/01/2023, a Comissão esclarece

que os envelopes dos mesmos encontram-se devidamente lacrados e guardados ate a entrega dos respectivos ASOs,

para posterior análise.

Obs. Candidata Sandra Regina Oliveira Cruz – Cargo Monitor de Transporte Escolar a mesma apresentou documentação

em 20/01/2023, dentro do prazo estabelecido no edital de Convocação 002, porém a mesma não compareceu ao exame

medico marcado para 24/01/2023.

Candidatos que apresentaram desistência: Leila Regina Vieira Carreiro – Auxiliar de Creche (declaração de próprio

punho datada de 12/01/2023); Rafaela Roza da Silva – Monitor de Transporte Escolar (declaração de próprio punho

datada de 12/01/2023); Arthur Lima de Oliveira – Professor I Língua Portuguesa (declaração de próprio punho datada de

12/01/2023); Edson Victor Muniz Gomes – Monitor de Transporte Escolar (e-mail 12/01/2023) seguem em anexo

declarações e e-mail recebidos.

CANDIDATOS AUSENTES:

Gustavo Felipe Gomes do Nascimento – 3 º lugar – Professor I – Geografia;

Luana de Almeida Francisco – 1º lugar - Inspetor de Aluno;

Diego Santos de Oliveira – 3º lugar - Inspetor de Aluno;

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MUNICÍPIO DE MENDES

Iago Arcas da Fonseca – 1º lugar - Professor I - Matemática;

Yasmin Pedrosa Magalhães dos Santos – 4 º lugar - Professor I – Educação Física;

Luana Goulart Machado – 4º lugar - Professor II;

Leonardo de Almeida Araújo – 9º lugar - Professor II;

Cristiane Queiroz Lino de Souza – 16º lugar - Professor II;

Flavia Santiago de Almeida Coelha – 22º - Professor II;

Eriton Campos Pereira – 23 º lugar - Professor II;

Karen de Rezende Schildt Corrêa – 27 º lugar - Professor II;

Tiago Juvenal Oliveira – 32º lugar - Professor II;

Camila Tosta Ferreira – 37 º lugar - Professor II;

Jaqueline Martins Baptista Oliveira – 43 º lugar - Professor II;

Thiago Simões de Souza – 1º lugar – Professor I - Língua Portuguesa;

Carina Ramos de Pinho Barreto – 1º lugar – Professor I – Arte;

Ana Luiza Alencastro de Azevedo Maia – 3º lugar – Professor I – Arte;

Danielle Bernardes da Silveira – 3º lugar – Professor Pedagogo;

Felipe Wallace Vieira da Silva – 6º lugar – Auxiliar de Creche;

Susana Tavares Rodrigues – 1º lugar – Merendeira;

Patrícia de Assis Almeida – 5º lugar – Merendeira;

Cintia Portes Pereira – 9º lugar – Merendeira;

Edmilson Faria Pessanha de Azevedo – 1º lugar – Monitor de Transporte Escolar;

Luiz Carlos Antunes Santos – 4º lugar - Monitor de Transporte Escolar;

Diomagdiel Mendes Lourenço – 7º lugar – Monitor de Transporte Escolar;

Elaine Dantas Oliveira – 8º lugar - Monitor de Transporte Escolar;

Alessandra do Nascimento – 13 º lugar - Monitor de Transporte Escolar.

Charlaine da Silva Pires – 2º lugar – Mediador Escolar;

Alex Souza Silva – 8º lugar -  Mediador Escolar;

Rafael Funayama Cople – 11º lugar – Mediador Escolar;

Valdomiro Barbosa Nogueira Junior – 14º lugar – Mediador Escolar;

Andrey Nicolas Pires – 15º lugar – Mediador Escolar

DECISÃO FINAL:

Antes ao exposto, a Comissão de Análise e Julgamento dos Documentos Comprobatórios, opina, à

unanimidade pela aprovação e Posse dos candidatos com a decisão deferida, relacionados acima, e pela

desclassificação da candidata à Professor II – PCD, considerada Inapta.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se esta Ata que após lida, discutida e aprovada, vai assinada por todos os

membros presentes da Comissão.

TANIA LUCIA THOMAZ AUGUSTO DOS SANTOS MACHADO

MARIA CRISTINA DE ALMEIDA CONFORT

THAIS BERIÃO GONÇALVES GONDIM

SHIRLEI LOPES DE FREITAS

HELEN RIBEIRO DOS SANTOS SILVA